



پژوهشی کوتاه در باب

## چرا بی نمازی؟

معاونت پژوهش مدرسه علمیه ام الائمه (علیها السلام)

شهرستان اقلید

فاطمه صفری

مهرماه ۹۸

۲\_ موجب خشم خداوند پیامبر اکرم فرمودند:  
هرکس نمازی را نخواند، خداوند را می بیند که بر  
او خشمناک است.

۳\_ چهره هایشان سیاه و تاریک است؛ اگر انسان  
خوب به چهره ی یک فرد بی نماز نگاه کند که عین  
حالی که صورت خندان است در پس صورت نشان  
هایی از تاریکی و ظلمت دیده می شود.

منابع:

۱\_ کتاب چرا بعضی ها نماز نمی خوانند

۲\_ مکارم الاخلاق جلد ۲

۳\_ اسرار الصلوة

علل بی توجهی و کم توجهی بعضی از

جوانان نسبت به نماز:

علل های مختلفی دارد که در ذیل به صورت فهرست  
بیان می کنیم:

۱\_ محیط خانواده و بی توجهی به نماز

۲\_ محیط اجتماعی و بی توجهی بعضی مردم به نماز

۳\_ محیط مدرسه و دانشگاه و بی توجهی عوامل آن  
ها به نماز

۴\_ معاشرت با دوستان بی نماز

البته دلایل فراوانی وجود دارد که نشان دهنده علت  
بی توجهی افراد به نماز است.

علامت های تارک الصلاة:

۱\_ وارد شدن بر گناهان بزرگ، پیامبر خدا (صل الله  
علیه و آله و سلم) فرمودند: همواره شیطان از انسان  
با ایمان هر هراسان است. تا هنگامی که بر نمازهای  
پنجگانه مواظبت ورزد. پس هرگاه آن ها را تباه کند.  
بر او جرئت می یابد و او را در گناهان بزرگ وارد  
می کند.



بی نماز همانند کسی است که بر سر خوان  
نعمت پروردگار نشسته و از آن بهره می برد.  
آنگاه به جای تبدیل نعمت به عبادت ، نعمت را  
به کفر و مخالفت تبدیل می کند.

## فطرت بی نماز:

۱. تحقیقات و بررسی های انجام شده نشان می دهد میکروب های موجود در بینی ، دهان ، گلو و دیگر اعضای کسانی که غیرمسلمانند و نماز نمی خوانند بسیار بیشتر از کسانی است که نماز می گذارند و همواره و ضومی گیرند.
۲. تماس آب با پوست بدن اثر خاصی در تعادل اعصاب سمپاتیک و پاراسمپاتیک دارد.

۳. تاثیر روح و روان بر جسم انسان که در تحقیقات سازمان جهانی بهداشت (Who) آمده علل مختلفی برای ایجاد و افزایش بیماری هایی از قبیل : افسردگی روانی ، اختلال دو قطبی، اعتیاد بر مواد الکلی ، جنون جوانی و اضطراب وسوسه ای را بیان می کند. همانگونه که قبلا نماز خواندن و تاثیر آن بر روح و روان شخص توضیح داده شده داده شده . اگر می خواهیم تا حد زیادی از این بیماری ها رهایی پیدا کنیم باید نماز بخوانیم.

### آیا بین بی نماز و سایر گناهکاران فرقی وجود دارد؟

به قطع و یقین میان بی نماز و سایر گناهکاران فرق های زیادی وجود دارد. چون اگر ما به این حدیث امام صادق توجه داشته باشیم تفاوت بین بی نماز و سایر گناهکاران را تشخیص خواهیم داد. عبید بن زراره (از صحابه ی نزدیک امام صادق علیه السلام) روایت می کند: روزی از امام صادق (علیه السلام) پرسیدم که گناهان کبیره کدام اند؟ حضرت صادق علیه السلام فرمودند: گناهان کبیره در نوشتار علی (علیه السلام) هفت چیز است :

۱\_ کفر به خداوند ۲\_ قتل نفس ۳\_ عاق والدین ۴\_ رباخواری ۵\_ خوردن مال یتیم ۶\_ فرار از میدان جهاد در راه خدا ۷\_ برگشت به جاهلیت و ارتجاع

عبید بن زراره می گوید: از امام سوال کردم: آیا یک در هم از مال یتیم خوردن گناهی بیشتر است یا ترک نماز؟ امام صادق فرمودند: ترک نماز عرض کردم شما ترک نماز را از گناهان کبیره به شمار نیاوردید. حضرت فرمودند اولین گناهان کبیره چه بود؟ عرض کردم: کفر به خداوند فرمودند: شکی نیست کسی که بدون علت نماز را ترک کند کافر است.

پس بنابراین متوجه می شویم که گناه بی نماز در بین بی نماز بیشتر و سنگین تر است. و قابل قیاس با سایر گناهان نیست پس بنابراین تکلیف شخص بی نماز معلوم و مشخص است.

